Проект договора купли-продажи имущества

(уступки права требования) Должника
ДОГОВОР
уступки права требования (цессии)
г. ________________
        «__» __________ _____г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЯРД» (ИНН 6679024482, ОГРН 1126686020955, 620043, г. Екатеринбург, ул. Викулова, д.61, корп.3, кв.19) в лице конкурсного управляющего Мартынова Константина Андреевича (ИНН 667330508128), действующего на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 29.07.2020 по делу №А60-28017/2020, именуемая в дальнейшем «Цедент»,
и _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», в лице ______________________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. В порядке, предусмотренном ст. 382 – 390 Гражданского кодекса РФ, Цедент уступает Цессионарию, а Цессионарий принимает права требования, принадлежащие Цеденту, и обязуется оплатить Цеденту стоимость уступленного права в п.2.1 Договора:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, (далее по тексту – «Объект»).
2.
Цена и расчеты по договору

2.1. Стоимость объекта, указанного в п.1.1, составляет __________________________________________________________ (____________________________________________________________) руб. _____ коп.

2.2. Размер задатка  ___________ (___________) рублей, внесенный Цессионарием на основании Соглашения о задатке № __ от ________________г., засчитывается при оплате стоимости объекта, указанной в п. 2.1 настоящего договора.

Цессионарий обязуется оплатить Цеденту оставшиеся неуплаченными денежные средства в сумме ___________ (___________________) руб. _____ коп. на расчетный счет Цедента не позднее 30 дней с даты заключения данного договора.
3.
Порядок приема-передачи имущества

3.1. Цедент в течение 3-х дней с момента полной оплаты настоящего Договора обязан по акту приемки-передачи передать Цессионарию документы, удостоверяющие право требования, а также сообщить иные сведения, имеющие значение для осуществления прав по уступленному требованию. При отсутствии оригиналов документов, удостоверяющих право требования, Цедент обязан передать Цессионарию заверенные копии указанных документов.

5.
Переход права собственности

5.1. Уступаемое право, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, считается уступленным (переданным) Цедентом и переходит к Цессионарию в полном объеме в момент подписания акта приема-передачи объекта, который подписывается после полной оплаты Цессионарием приобретенного права.

6. Ответственность сторон.

6.1 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
6.2 Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданных ему прав, но не отвечает за неисполнение обязательств Должником по уступленному требованию.
6.3 В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.4 К Цессионарию переходят права Цедента в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права.
6.5 Цедент отвечает перед Цессионарием за передачу документов, необходимых для взыскания с Должников задолженности в судебном порядке.

7. Разрешение споров.

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры передаются на разрешение в Арбитражный суд города Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются положениями Гражданского кодекса РФ.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
8.2. Данный договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, указанной в настоящем договоре.

8.3. Каждый из экземпляров договора имеет равную юридическую силу.

8.4. Цессионарий обязуется уведомить Должников о заключении настоящего договора.

8.5. Цессионарий обязуется самостоятельно обратиться в суд с заявлением о процессуальном правопреемстве.
9.
Реквизиты и подписи сторон

Цедент:

Общество с ограниченной ответственностью «ЯРД»
ИНН 6679024482, ОГРН 1126686020955,
адрес: 620043, г. Екатеринбург, ул. Викулова, д.61, корп.3, кв.19
адрес для корреспонденции: 620075, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д.101,

оф.8.13, bankrlow@gmail.com, тел. 8(343) 227-06-67
ИНН получателя 6679024482, КПП получателя 665801001,
№ счета 40702810916540023227
Уральский банк ПАО Сбербанк,
К/сч № 30101810500000000674
БИК банка 046577674
Цессионарий:
________________________________________________________________

________________________________________________________________

PAGE
11